QUINTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461422

A Pref. De Bujaru comunica a quem faça interessar o 1 termo
aditivo ao pregão presencial 001/2012. J.M. de O. Souza
Comércio R$: 12.834,09 e Comércio e Serviços Moraes Ltda R$
94.844,38. 12/11/2012. Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461476
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL  nº 9/2012-038, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição de Material Permanente
destinados ao programas IGD - SUAS do Fundo Municipal de
Assistência Social para melhor atender as Famílias benefi ciarias
do Bolsa Família, para o exercício do ano de 2012 deste
município. Abertura: 06/12/2012. Horário: 09:00hs.Obs.:
O edital se encontra a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, no valor de R$
50,00 através de DAM. Sito a Avenida Jarbas Passarinho, S/N,
Centro, das 08 às 12 horas, na sala da CPL. Maiores Informações
pelo tel. 94-3341 1125.

 Joberth Souza Covre
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460995

DECRETO Nº 06 DE 21 DE JUNHO DE 2012
Dispõe sobre os créditos para seleção dos benefi ciários do PMCMV
no âmbito do programa Nacional de Habitação Urbana – PNHU.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer critérios para
seleção de benefi ciários ao PMCMV em implantação neste
Município, em atendimento ao disposto na Portaria do Ministério
das Cidades nº 610, de 26 de dezembro de 2011.
CONSIDERANDO que o Conselho Municipal  de Habitação além
da seleção de Benefi ciários com base nos critérios nacionais,
aprovou critérios adicionais.
DECRETA:
Art. 1º - Ficam estabelecidos os critérios elencados no art. 3º
da Lei 11.977, de julho de 2009, abaixo reproduzidos, para
seleção dos benefi ciários do Programa Minha Casa Minha Vida
2 PMCMV2:
I – Famílias residentes em área de risco ou insalubres ou que
tenham sido desabrigadas;
II – Famílias com mulheres responsáveis pela unidade familiar,
e;III – Famílias de que façam parte pessoas com defi ciência.
Art. 2º  - Ficam estabelecidos os critérios elencados abaixo, com
base na aprovação defi nidas pelo Conselho Municipal.I – Famílias
com renda per capita de R$ 70,00 e que possuem dependentes
menores de 17 anos.
II – Famílias em situação de vulnerabilidade social e residentes
em habitação precária.Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de São Francisco do Pará (PA), 21 de junho
de 2012.

REGINALDO DE ARAUJO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461408

CONCURSO PÚBLICO 001/2012
AVISO AOS CANDIDATOS

Comunicamos que, em atendimento ao que preconiza o artigo
15 do Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis e da
Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas
do Município de  Goianésia do Pará, a pontuação de todos os
candidatos nas provas objetiva e de títulos será apresentada
dividindo-se por 10 (dez) o número de pontos alcançados
segundo as normas previstas no edital 001/2012.
Goianésia do Pará, 21 de novembro de 2012.
                      Itamar Cardoso do Nascimento
                  Prefeito Municipal de Goianésia do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461451

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 108/2012
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ
04.144.168/0001- 21. CONTRATADA: empresa CASCAVEL
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 08.601.332/0001-33,
Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e
suas alterações. Processo Licitatório nº 055/2011, na
modalidade Concorrência Pública nº 002/2011, OBJETO:
Contratação de empresa de obras e engenharia para Conclusão
de obras de Canalização e Revestimento dos Taludes, Dragagem
do Canal e Proteção do Fundo, Execução dos Acessos Laterais,
Urbanização e Iluminação do Canal no Município de Redenção
– PA. Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogado da
vigência do contrato por mais 09 (nove) meses, Permanecem
inalteradas as demais condições contratuais. Redenção – PA, 12
de novembro de 2012.

Wagner Fontes
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461458

AVISO DE LICITAÇAO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA torna pública a
licitação na modalidade Pregão Presencial, termos da lei federal
8.666/93, tipo: menor preço: Pregão Presencial n. 9/2012-
041201, objeto: AQUISIÇÃ0 DE UMA MOTOCICLETA COM
POTÊNCIA MÍN. DE 150 CC, ANO E MODELO 2013, ZERO KM,
BICOMBUSTÍVEL, PARTIDA ELÉTRICA, FREIO A DISCO, PARA
USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Abertura:
04/12/2012 às 09h00min. Pregão Presencial n. 9/2012-051201,
objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL
LIMPEZA, PARA MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Abertura: 05/12/2012
às 09h00. Valor do Edital: R$ 100,00. Edital completo e
esclarecimentos serão obtidos na CPL da PMI, sito à Avenida 14
de julho, 12, Centro, Itupiranga - PA. 19 de novembro de 2012.

 Aquilino Sanches Neto
 Presidente da CPL.

PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO
DE PESSOAL - BIMESTRE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460966

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS set/12

Regime Cargo   Vantagens
Pecuniárias   OUTRAS TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários

  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras

1-Nível médio
- RJU

Ag. Oper.
Veículos

 Ag. Serv.
Aux.

 Assistente
Técnico

 Subtotal do
Regime 10 22.180,49 12.733,77 36.254,63   71.168,89

2-Nível
Superior

- RJU
Assessor

 Procurador

 Subtotal do
Regime 06 81.709,38 10.016,43 43.207,09 14.108,81  149.041,71

3-Nível
Superior - s/

vínculo
Assessor

c/vínculo Secretário

 Chefe de
Gabinete

 Subtotal do
Regime 17 82.878,82 161.793,28 90.403,41   335.075,51

4-Nível Médio
- s/ vínculo

Assistente de
Informática

 Assistente da
Procuradoria

c/vínculo
Chefe de

Divisão de
Expediente

 Subtotal do
Regime 08 19.354,37 18.095,48 16.887,41   54.337,26

5-Aposentados Ag. Oper.
Veículos

 Procurador

 Subtotal do
Regime 02 25.609,92  4.856,32   30.466,24

6-Pensionistas Pensionistas

 Subtotal do
Regime 02 38.018,98     38.018,98

 TOTAL
GERAL 45 269.751,96 202.638,96 191.608,86 14.108,81  678.108,59

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS out/12

Regime Cargo   Vantagens
Pecuniárias   TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários

  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras

1-Nível
médio -

RJU

Ag. Oper.
Veículos

 Ag. Serv. Aux.

 Assistente
Técnico

 Subtotal do
Regime 10 22.180,50 12.733,77 36.254,63  71.168,90

2-Nível
Superior

- RJU
Assessor

 Procurador

 Subtotal do
Regime 06 81.709,38 10.016,43 43.207,09 14.108,81 149.041,71

3-Nível
Superior -
s/vínculo

Assessor

c/vínculo Secretário

 Chefe de
Gabinete

 Subtotal do
Regime 17 82.878,85 161.793,31 91.127,10  335.799,26

4-Nível
Médio - s/

vínculo

Assistente de
Informática

 Assistente da
Procuradoria

c/vínculo
Chefe de

Divisão de
Expediente

 Subtotal do
Regime 08 19.354,37 18.095,48 16.887,41  54.337,26

5-Aposen-
tados

Ag. Oper.
Veículos

 Procurador

 Subtotal do
Regime 02 25.609,92  4.856,32  30.466,24

6-Pensio-
nistas Pensionistas

 Subtotal do
Regime 02 38.018,98    38.018,98

 TOTAL
GERAL 45 269.752,00 202.638,99 192.332,55 14.108,81 678.832,35

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460970

CONVITE Nº 07/2012
Considerando o que consta dos autos e a decisão da
Comissão de Licitação – CL, resolvo, de acordo com o art.
43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Convite nº 07/2012 e ADJUDICAR o seu objeto, “aquisição
de material de informática” as empresas Nortech Ltda-EPP-
CNPJ 09.339.887/0001-11, o item 01 do Termo de Referência,
no valor global de R$ 1.080,00,  a empresa RCF Machado-ME-
CNPJ 83.317.248/0001-08 os itens 02,03 e 13, no valor global
de R$ 2.217,10 e a empresa R Castilho Gomes-EPP-CNPJ
02.081.213/0001-10, os itens nº 04,05,06,07,08,09,10,11 e
12, no valor global de R$ 17.590,00, conforme Ata da Sessão
de Julgamento das Propostas.
Autorizo a contratação.
Belém, 20 de novembro de 2012.
Elisabeth Massoud Salame da Silva-Procuradora Chefe

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461216

PORTARIA: 103/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 44
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 44
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CLAUDIO SERGIO FERNANDES OLIVEIRA     Assistente Técnico       695319
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
01122129745340000    0101000000          339030              1,600.00
01122129745340000    0101000000          339036              700.00
Observação: Em virtude do encerramento do exercicio fi nanceiro
(18.12.2012), o prazo para as despesas e prestação de contas será de
44 dias.
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA